



**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Республики Бурятия**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
21 апреля 2016 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 1 декабря 2003 года № 542-III «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Республики Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2003, № 11 (56); 2004, № 12 (69); 2006, № 4 – 5 (85 – 86); 2007, № 10 – 11 (103 – 104); 2008, № 3 (108); 2012, № 7 (160), часть I; 2014, № 1 – 2 (178 – 179); газета «Бурятия», 2003, 6 декабря; 2004, 29 декабря; 2006, 6 мая; 2007, 10 октября; 2008, 15 марта; 2012, 12 июля; 2014, 14 марта; 2015, 10 июля, 25 декабря; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2014, 12 марта; 2015, 8 июля, 18 декабря) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в абзаце третьем слово «региональных» заменить словом «государственных»;

б) абзац двенадцатый дополнить словами «, требований к градостроительным регламентам в указанных границах»;

2) в статье 7:

а) в наименовании слова «Региональные целевые» заменить словом «Государственные»;

б) в пункте 1 слова «региональные целевые» заменить словом «государственные»;

в) в пункте 2 слова «региональных целевых» заменить словом «государственных»;

3) пункт 7 статьи 24 после слов «территории исторического поселения регионального значения» дополнить словами «, требования к градостроительным регламентам в указанных границах».

## Статья 2

Внести в Закон Республики Бурятия от 1 февраля 1996 года № 246-І «О культуре» (Ведомости Народного Хурала Республики Бурятия, 1996, № 10 (21); Собрание законодательства Республики Бурятия, 2003, № 12 (57); 2004, № 12 (69); 2006, № 3 (84), № 4 – 5 (85 – 86); 2007, № 10 – 11 (103 – 104); 2009, № 9 – 10 (126 – 127); 2010, № 4 – 5 (133 – 134), № 11 – 12 (140 – 141); 2013, № 11 (176), часть I; № 12 (177); газета «Бурятия», 1996, 29 февраля; 2003, 31 декабря; 2004, 29 декабря; 2006, 10 марта, 6 мая; 2007, 10 октября; 2009, 10 октября; 2010, 15 мая, 15 декабря; 2013, 21 ноября, 19 декабря; 2015, 13 января, 25 декабря; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2013, 15 ноября, 16 декабря; 2014, 16 декабря; 2015, 18 декабря) следующие изменения:

1) в статье 14:

а) в наименовании слова «Республиканские целевые программы» заменить словами «Государственные программы»;

б) в абзаце первом слова «республиканские целевые программы» заменить словами «государственные программы»;

2) в абзаце пятом статьи 14.1 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ».

## Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия

  
В.В. НАГОВИЦЫН

г. Улан-Удэ

« 07 » МАЯ 2016 года

№ 1772-V